los términos de la Ley N°24.240 a quienes se les haya enviado el resumen 

de cuenta por medios electrónicos en el período comprendido entre el 8 

de junio de 2016 al 31 de diciembre de 2018.  

1.2. La suma a reintegrar en forma global asciende a un total de 

$61.350.000 (Pesos argentinos sesenta y un millones trescientos 

cincuenta mil) (en adelante el “Capital de Reintegro”). Dicho monto 

equivale al valor promedio que pagó el BGBA a las empresas de correo 

postal para el envío de las cartas, en el período comprendido entre el 8 

de junio de 2016 al 31 de diciembre de 2018. Ello considerando la fecha

[...]

Nación Argentina, la cual será aplicada desde el 31.12.2018 hasta la fecha 

del efectivo pago.  

1.4. A los efectos informativos se hace saber que, el importe total a 

reintegrar, calculados los intereses al 16 de Septiembre de 2025 

($250.968.228,25), asciende a un total en concepto de capital e intereses 

de $ 312.318.228,25 (pesos argentinos Trescientos doce millones 

trescientos dieciocho mil doscientos veintiocho con 25/100) (en 

adelante el “Reintegro”).  

CLAUSULA SEGUNDA: Aceptación ADUC. 

2.1. Por su parte ADUC, en su carácter de representante de la Clase, sin 

reconocer hechos ni derecho alguno, por los fundamentos expresados 

supra, acepta la propuesta transaccional.